
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2009 Nr. 17
Veröffentlichungsdatum: 18.06.2009

Seite: 373

Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Durch-
führung des Modellversuchs „Gestufte Studiengänge 

in der Lehrerausbildung“ (VO-B/M)

223

Verordnung zur Änderung 
der Verordnung zur Durchführung des Modellversuchs 

„Gestufte Studiengänge in der Lehrerausbildung“ (VO-B/M)

Vom 18. Juni 2009

Aufgrund des § 1 Abs. 4 des Gesetzes über die Ausbildung für Lehrämter an öffentlichen Schu-
len (Lehrerausbildungsgesetz - LABG) vom 2. Juli 2002 (GV. NRW. S. 325), zuletzt geändert 
durch Artikel 16 des Gesetzes vom 21. April 2009 (GV. NRW. S. 224), wird im Einvernehmen mit 
dem Innenministerium und dem Finanzministerium verordnet:

Artikel I

Die Verordnung zur Durchführung des Modellversuchs „Gestufte Studiengänge in der Lehrer-
ausbildung“ (VO-B/M) vom 27. März 2003 (GV. NRW. S. 194) wird wie folgt geändert:

In § 16 Abs. 1 und Abs. 2 wird die Jahreszahl „2009“ durch die Jahreszahl „2011“ ersetzt.

Artikel II

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft.

Düsseldorf, den 18. Juni 2009

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-17
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-s373-1
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2002-s325
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-s224
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2003-s194


 

 

Die Ministerin 
für Schule und Weiterbildung 

des Landes Nordrhein-Westfalen

Barbara  S o m m e r

 

GV. NRW. 2009 S. 373

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-17

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Durchführung des Modellversuchs „Gestufte Studiengänge in der Lehrerausbildung“ (VO-B/M) 


